[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

[image: image2.png]

     АДМИНИСТРАЦИЯ
      муниципального района

               Исаклинский
          Самарской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        26.09.2018г. №  798
             с. Исаклы
Об организации и проведении

Всероссийского открытого

урока по «Основам безопасности

жизнедеятельности»

           В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального района Исаклинский Самарской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год и в рамках «Месячника гражданской защиты»  планируется проведение 04.10.2018 г (День гражданской обороны) Всероссийского открытого урока по «Основам безопасности жизнедеятельности» (далее - открытый урок) с проведением тренировок по защите детей и персонала от чрезвычайных ситуаций во всех  организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, Администрация муниципального района Исаклинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать Исаклинскому территориальному отделу образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области совместно с филиалом ГКУ Самарской области «Центр по делам гражданской обороны, пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям» пожарно-спасательная часть № 118 противопожарной службы Самарской области, отделом надзорной деятельности и профилактической работы муниципальных районов Сергиевский и Исаклинский управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Самарской области провести 04 октября 2018 года во всех общеобразовательных учреждениях  муниципального района Исаклинский открытый урок по «Основам безопасности жизнедеятельности».
2. При подготовке руководствоваться рекомендациями по проведению Всероссийского  открытого урока по «Основам безопасности жизнедеятельности».
3. Рекомендовать начальнику Исаклинского территориального отдела образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области Осиповой Н.В. представить обобщенный отчет о   проведении  открытого урока согласно приложения главному специалисту по делам ГО и ЧС Администрации муниципального района Исаклинский  до  6 октября 2018 года.
4. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Исаклинский.
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления   возложить   на первого  заместителя Главы муниципального района Исаклинский А.П. Иванова.

Глава муниципального

района Исаклинский                                                                                В.Д. Ятманкин
                                                                                                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                         муниципального района Исаклинский
                                                                                                                                                                                                     от 26.09.2018г. № 798

                                                                                                                                                                                    ОБРАЗЕЦ

Сведения о проведении открытого урока

	Наименование

муниципального образования
	Количество школ

(лицеев, колледжей) на территории муниципального образования/

из них участвует в открытом уроке
	Количество обучающихся в школах муниципального образования/

количество школьников-участников

открытого урока
	Примечание

	Количество образовательных организаций СПО и ВО на территории муниципального образования/

из них участвует в открытом уроке
	Количество обучающихся

в образовательных организациях СПО и ВО муниципального образования/

количество студентов-участников открытого урока

	Муниципальный район Исаклинский

 К таблице прилагаются: 1) пояснительная записка на 1-2 л.;

   2) фотографии в количестве 4-5 шт.